•

•

. . 0 ~

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBAT,UBA(Yl"'
Utofi:il,Nõrte'do EStàdcii:le'Sãô PâUló.,,."_"'·'~"·~~ ~f,~l~$t ,.......,.,.,.~_i-;(ã itoltto Surfe

LEI NÚMERO 3284 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009.
(Autógrafo nº; 110/09, Projeto de Lei nº 86/09, Mensagem 33/09)

•

F L oº -"~"'-'-

P<aJ~o·~
"====

'····•'·'
Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio ·
corn o Estado de São Paulo através da Secretaria da
Segurança Pública, objetivando a implantação de pátio
unificado para recolhimento de veículo, delegando
co1npctências estaduais previstas no artigo 22 da Lei
Federal nº. 9.503, de 23 de setembro de 1997.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de
·São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio, com o Estado de
São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública, objetivando a cooperação técnica, material,
administrativa e operacional, para a implantação de pátio unificado, delegando competências estaduais
de remoção, recolha, guarda e depósito de veículos localizados e/ou apreendidos, em decorrência de
proccdtmento de polícia judiciária 01.(por infração de irânsito, disciplinando as atividades previstas no
artigo 22 do Código de Trânsito Bras.ile.irO, LCi 9.503, de 23 de setembro del997.

Art. 2º O convênio a ser celebrado obedecerá à minuta padrão do anexo do
Decreto nº. 52.311, de 29 de outubro; de 2007.

Art. 3º As despesas eventualmente decorrentes da presente Lei e da execução do
convênio correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas quando necessárias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário .

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 28 de dezembro de 2009.

EDUARD ~ZA CESAR Pr~~!ipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Docu1nentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data ..

PREFEITURA

UBA'õ'~BA
ASSESSORIA DE EXPEDIENTE

DO GABINETE

' íl
''-~

'7 ?:?
Av. Dono Moria Alves, 865 . Centro. 11680-000 . Ubatuba . SP

Tels.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-mail: expediente@ubaiubo.sp.gav.br